Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  19  »     октября    2022 г.                                        Дело №   619/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании дело по

заявлению общества с ограниченной ответственностью «Джерси» (г. Рыбница, ул. Кирова,

д.153) к Службе государственного надзора Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул.

Мира, 50) о признании ненормативного акта недействительными, в присутствии:

- общества с ограниченной ответственностью «Джерси» - Бака В. Н. по доверенности № Д-

655 от 25 августа 2022 года,

- Службы государственного надзора Министерства юстиции ПМР – Луценко И.С. по

доверенности №02-03/1 от 10 января 2022 года,

У С Т А Н О В И Л:

Невозможность рассмотрения дела в настоящем судебном заседании ввиду

следующего.

Дела о признании ненормативных актов недействительными подлежат рассмотрению

в порядке, установленном Главой 18-3 Арбитражного процессуального кодекса ПМР (далее

– АПК ПМР). Обязанность доказывания законности оспариваемого акта в силу пункта 4

статьи 130-12 АПК ПМР возложена на государственный орган.

В ходе рассмотрения дела суду надлежит проверить соблюдение трехмесячного срока

на обращение в суд со дня, когда заявителю стало известно о нарушенном праве. ООО

«Джерси» указывает на тот факт, что о нарушенном праве стало известно из писем МУП

«ЖЭУК г. Рыбница»  ( исх. № 501/01-02 от 13.04.2022г,и № 593/01-02 от 28.04.2022г., вх.

№ 02-02/1021).

Представитель Государственного органа в ходе судебного заседания устно пояснила,

что представитель ООО «Джерси» ознакомлен с указанными письмами 12 мая 2022 года.

Также в материалах дела имеется информация о том, что МУП «ЖЭУК г. Рыбница»

является балансодержателем дома № 23 ул. Победы г. Рыбница на основании Решения

Государственной администрации г. Рыбница и Рыбницкого района № 945 от 27.05.2014

года, однако данное решение в материалах дела отсутствует.

В силу части второй пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР в случае непредставления

органом или лицом, которые приняли оспариваемый акт, доказательств, необходимых для

рассмотрения дела и принятия решения, арбитражный суд может истребовать их по своей

инициативе.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.  Отложить рассмотрение дела № 619/22-06 на 15 ноября 2022 года в 10.00 часов в здании

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул.

Ленина, 1/2, каб. 204.

2. Обязать Службу государственного надзора Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики представить в судебное заседание:

- доказательства, свидетельствующие об ознакомлении 12 мая 2022 года представителя

ООО «Джерси» с письмами «ЖЭУК г. Рыбница»  ( исх. № 501/01-02 от 13.04.2022г,и №

593/01-02 от 28.04.2022г., вх.  № 02-02/1021);

- Решение Государственной администрации г. Рыбница и Рыбницкого района № 945 от

27.05.2014 года.

3. В случае невозможности предоставления истребуемых доказательств, известить об этом

суд с указанием причин.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                     Т. И. Цыганаш